n. 143

Abvorattia Coneral it Soott
%ﬁ t%ﬂfm 7 e %Mm&%/j&wﬁxyfﬂﬁ%ﬁ/

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi’;

VISTA la legge 27 dicembre 20006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato”;

VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “morme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante “Legge di contabilita e finanza pubblica”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarita
amministrativa e contabile;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevengione e la repressione della corruzione e
dell'illegalita nella pubblica amministrazione”;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina rignardante il diritto di accesso
civico e gli obblight di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO Particolo 1 comma 512 ss. della legge 28 dicembre 2015, n. 208 che obbliga il ricorso agli strumenti

di acquisto e di negoziazione disponibili su Consip e soggetti aggregatori per procedere
all’acquisizione dei servizi informatici;

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per I'anno finanziario 2023
¢ bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”;

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell' articolo
1 della legge 21 gingno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblic’”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 29 ottobre 2021 n. 214 relativo al “Regolamento recante norme
per lorganigzazione e il fungionamento degli uffici dell’ Avvocatura dello Stato”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 30 dicembre 2022 con il quale ¢ stato conferito
all’Avvocato dello Stato Maurizio Greco lincarico di Segretario Generale dell’Avvocatura dello
Stato;

VISTO il DSG n. 82 del 26.07.2023 con il quale il dott. Alfredo Di Marzio, Dirigente dell’Utficio IV -

Contratti ¢ documentazione giuridica ¢ stato delegato con connessi poteri di firma, all’attivita
relativa: alla determinazione a contrarre ed alla stipulazione dei contratti sino alla soglia di €
8.000.000,00, all’acquisizione di beni e servizi tramite portale MEPA, all’espletamento delle
procedure di gara e dei connessi adempimenti fiscali ed amministrativi, ivi compresi gli adempimenti
¢ le informative ANAC, nonché, alla funzione, con connessi poteri di firma, di Responsabile
Anagrafe della Stazione appaltante;

PRESO ATTO che, con nota del 12/11/2023 a firma della dott.ssa Fiocca, dirigente dell’ufficio VII- Risorse
informatiche e statistica ¢ stata chiesta Iattivazione di una procedura di acquisto per PC portatili e
accessori, con importo stimato di € 440.800,00 oltre IVA e che il relativo capitolo di bilancio
presenta la necessaria disponibilita;

CONSIDERATO che nella citata richiesta sono state inoltre indicate le specifiche tecniche della fornitura;

APPURATO che risulta attivo un “Accordo Quadro per “Pe portatili, Mobile workstation ¢ Chromebook”, pubblicato
sulla piattaforma Consip e che le specifiche tecniche della richiesta pervenuta con la suddetta nota
sono soddisfatte dai prodotti del lotto 1 del sopracitato Accordo;

RITENUTO opportuno, pertanto, provvedere all’acquisto di PC portatili e accessori, tramite adesione al citato
Accordo Quadro Consip mediante Ordine Diretto di Acquisto;

PRESO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara derivato AO269C1A32;
CONSIDERATO che il CUP associato alla fornitura ¢ il seguente: H89B23000040001;

DET_2023_143 PC PORTATILI



n. 143

Abvorattia Coneral it Soott
%ﬁ L%ﬂfm 7 e %Mmﬁﬁwﬁxyfﬂﬁ%ﬁ/

VISTI in particolare, gli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 riguardanti gli obblighi di
pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

DETERMINA

1. diprovvedere a quanto richiesto dall’ufficio VII- Risorse informatiche e statistica tramite ordine diretto di
acquisto sul Lotto 1 dell’ Accordo Quadro “Pe portatili, Mobile workstation e Chromebook” di Consip S.p.A.;

2. che I'importo massimo pet la suddetta fornitura ¢ di 440.800,00 €, IVA esclusa;

3. che il responsabile di progetto (RUP) sara la Dott.ssa Alessia Fiocca, in qualita di Dirigente dell’Ufficio
VII — Risorse informatiche e statistica, previa acquisizione della dichiarazione sostitutiva di certificazione
e di atto di notorieta relativa a interessi finanziari e conflitto d’interessi, ai sensi della vigente normativa;

4. che il Direttore dell’esecuzione sara Chiara Di Maggio, consegnatario dell’'ufficio VII — Risorse
informatiche e statistica.

Gli oneri derivanti dalla sottoscrizione del contratto oggetto della presente determina graveranno sul capitolo 7895
del bilancio dello Stato — esercizio finanziario 2023, per il quale ¢ stata dichiarata la necessaria disponibilita.

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IV
CONTRATTI E DOCUMENTAZIONE GIURIDICA

Documento firmato
da:

ALFREDO DI
MARZIO
16.11.2023
14:27:35 UTC

DET_2023_143 PC PORTATILI



		2023-11-16T15:27:35+0100
	ALFREDO DI MARZIO




